
                                                                                                                                                                                                                                 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

82-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

21.02.2018  № 1510     

О передаче имущества  

муниципальному бюджетному 

учреждению «Город» муниципального  

образования городской округ  

Симферополь Республики Крым 

 

              В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета                      

I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский 

городской совет Республики Крым 
 

РЕШИЛ:  

        

 1. Муниципальному казённому учреждению Департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя Республики Крым 

передать муниципальное имущество, а муниципальному бюджетному 

учреждению «Город» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым принять согласно приложениям 1 - 18 к 

настоящему решению. 

2. Закрепить муниципальное имущество муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на праве 

оперативного управления за муниципальным бюджетным учреждением 

«Город» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым согласно приложениям 1 - 18 к настоящему решению. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым 

обеспечить проведение инвентаризации имущества, указанного в пункте 1 

настоящего решения, с целью актуализации характеристик, в том числе 

наименований, передаваемого имущества. 



4. Муниципальному бюджетному учреждению «Город» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

выполнить мероприятия необходимые для внесения в установленном 

порядке имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, в Реестр 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым. 

5. Муниципальному казённому учреждению Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым внести соответствующие изменения в Реестр 

муниципального имущества муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым. 

6. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Перфилова Н.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет 

по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и 

экономической политике (Савутин И.Ю.). 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета       В.Н. Агеев 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 21.02.2018 № 1510 

 

Перечень 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым (светофорный объект) 

 

№ 

п/п 
Наименование номенклатуры 

Инвентарный 

номер 

Единица 

измерения 
Количество 

Первоначальная 

стоимость, (руб.) 

Амортизация, 

(руб.)  

Остаточная 

стоимость, (руб.) 

1 

 

Светофорные объекты  

пересечения ул. Шмидта,                 

ул. Воровского г. Симферополя 

11013400852 

 

шт. 

 

1 

 
3 292 824,78 0,00 

3 292 824,78 

 

Итого    1 3 292 824,88 0,00 3 292 824,88 

 
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 



Приложение 2 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 21.02.2018 № 1510 

 
Перечень 

движимого имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым (транспортные средства) 

№ 

п/п 
Наименование номенклатуры 

Инвентарный 

номер 

Единица 

измерения 
Количество 

Первоначальная 

стоимость, (руб.) 

Амортизация, 

(руб.)  

Остаточная 

стоимость, (руб.) 

1 

Автомобиль грузопассажирский 

А22R32-20 на базе ГАЗель 

NEXT(VIN:X96A22R32H2672370) 

11013400156 шт. 1 1 412 765,00 0,00 1 412 765,00 

2. 

Машина комбинированная  КО-829С1 

с пескоразбрасывающим , 

поливомоечным  и плужно-щеточным 

оборудованием на базе самосвала   

КАМАЗ 65115 

(VIN)XVI483346H0000028 

11013400829 шт. 1 7 572 430,26 0,00 7 572 430,26 

Итого    2 8 985 195,26 0,00 8 985 195,26 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 

Начальник МКУ Департамент городского 

хозяйства Администрации города Симферополя 

Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 

Начальник МКУ Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации 

города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 



Приложение 3 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 21.02.2018 № 1510 

 

Перечень 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым (ель) 

 

№ 

п/п 

Наименование 

номенклатуры 

Инвентарный 

номер 

Единица 

измерения 
Количество 

Первоначальная 

стоимость, (руб.) 

Амортизация, 

(руб.)  

Остаточная 

стоимость, (руб.) 

1 
Ель таёжная 23,5 м. + 

комплект оформления 
11013603319 шт. 1 7 469 550,00 0,00 7 469 550,00 

Итого    1 7 469 550,00 0,00 7 469 550,00 

 
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 
 



Приложение 4 

к решению 82-й сессии Симферопольского городского 
совета от 21.02.2018 № 1510 

 
Перечень 

движимого имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым (транспортные средства) 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Количеств

о 

Балансовая я стоимость, 

(руб.) 

Амморизационная  

стоимость, (руб.) 

1 Каток дорожный самоходный DM-02-VD (1396) 1 1640000,00 0,00 

2 Прицепная установка для ремонта дорог ЭД 205П № в.74162021 1 3860000,00 0,00 

3 
Мини Погрузчик универсальный фронтальный с бортовом  поворотом 

AN1 1000-01 (зав.№1041) 
1 2338250,00 0,00 

4 Универсальная комбинированная дорожная машина 1 7210000,00 0,00 

5 Автогудронатор 1 1430000,00 0,00 

6 Фреза дорожная 1 358851,22 0,00 

 7 Щетка дорожная 1 122939,78 0,00 

Итого  7 16960041,00 0,00 

 

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 

Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 

Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 



Приложение 5 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 21.02.2018 № 1510 

 

Перечень 

движимого имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (знаки туристской навигации) 

№ 

п/п 
Наименование знака туристской навигации количество 

Цена, включая 

НДС (18%), руб 
Адресные привязки установки дорожных знаков 

1 Музей Тавриды 1 1             8 987,74    
г. Симферополь, перекресток ул. Севастопольская 

- ул. Козлова 

2 Дом - музей И. Сельвинского 1,3 1             5 842,79    
г. Симферополь, перекресток ул. Севастопольская 

- ул. Козлова 

3 Крымский этнографический музей 1 1             6 861,52    
г. Симферополь, перекресток ул. Севастопольская 

- ул. Козлова 

4 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 0,8 
1           16 409,75    

г. Симферополь, перекресток ул. Севастопольская 

- ул. Козлова 

5 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

9,7 
1           12 374,03    

г. Симферополь, перекресток ул. Севастопольская 

- ул. Гоголя 

6 
Крымский этнографический музей 0,3, 

Музей Тавриды 0,4 
1           16 642,21    

г. Симферополь, перекресток ул. Севастопольская 

- ул. Гоголя 

7 
Дом - музей И. Сельвинского 2,7. Музей 

Тавриды 4,3 
1           17 003,64    

г. Симферополь, перекресток пр-кт Вернадского - 

ул. Воровского 



8 

Крымский этнографический музей 4,3. 

Мемориал жертвам фашистской оккупации 

10 

1           25 986,15    
г. Симферополь, перекресток пр-кт Вернадского - 

ул. Воровского 

9 

Неаполь скифский 1,6. Крымскотатарский 

музей культурно-исторического насления 

2,7 

1           26 599,72    
г. Симферополь, перекресток пр-кт Вернадского - 

ул. Воровского 

10 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

7,9 
1           18 279,89    

г. Симферополь, перекресток ул. Киевская - пр-кт 

Кирова 

11 Крымский этнографический музей 2,1 1           10 973,65    
г. Симферополь, перекресток ул. Киевская - пр-кт 

Кирова 

12 
Крымский этнографический музей 1. Музей 

Тавриды 1,1 
1           15 641,20    

г. Симферополь, перекресток пр-кт Кирова - ул. 

А. Невского 

13 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 1,4 
1           15 808,56    

г. Симферополь, перекресток пр-кт Кирова - ул. 

А. Невского 

14 
Симферопольский художественный музей 

1,1 
1           10 699,10    

г. Симферополь, перекресток пр-кт Кирова - ул. 

А. Невского 

15 
Крымский этнографический музей 0,2. 

Музей Тавриды 0,3 
1           16 642,21    

г. Симферополь, перекресток пр-кт Кирова - ул. 

Гоголя 

16 

Крымский этнографический музей 4,8. 

Музей Тавриды 4,9. Мемориал жертвам 

фашистской оккупации 11 

1           32 361,51    
г. Симферополь, пересечение пр-кт Победы - 

Объездная дорога 

17 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 2,2 
1           21 036,39    

г. Симферополь, пересечение пр-кт Победы - ул. 

Киевская 



18 
Крымский этнографический музей 4,8. 

Музей Тавриды 4,9 
1           16 059,59    

г. Симферополь, пересечение пр-кт Победы - ул. 

Киевская 

19 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

7,9 
1           12 585,21    

г. Симферополь, пересечение пр-кт Победы - ул. 

Киевская 

20 
Крымский этнографический музей 3,8. 

Музей Тавриды 3,9 
1           22 453,12    

г. Симферополь, пересечение ул. Киевская - ул. 

Гагарина 

21 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 4,1 
1           21 512,75    

г. Симферополь, пересечение ул. Киевская - ул. 

Гагарина 

22 Неаполь скифский 3,7 1           14 723,63    
г. Симферополь, пересечение ул. Киевская - пр. 

Кирова 

23 Музей Тавриды 1,9 1           10 473,36    
г. Симферополь, пересечение ул. Киевская - пр. 

Кирова 

24 

Крымский этнографический музей 1,9. 

Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 2,1 

1           31 856,79    
г. Симферополь, пересечение ул. Киевская - пр. 

Кирова 

25 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

9,2 
1           12 585,21    

г. Симферополь, пересечение ул. Севастопольская 

- пр. Кирова 

26 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

9,1 
1           13 740,74    

г. Симферополь, пересечение пр. Кирова - ул. 

Ленина 

27 
Симферопольский художественный музей 

1,2 
1             6 387,35    

г. Симферополь, пересечение пр. Кирова - ул. 

Ленина 

28 Неаполь скифский 2,1 1             9 657,84    
г. Симферополь, пересечение пр. Кирова - ул. 

Ленина 



29 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

8 
1           17 848,69    

г. Симферополь, пересечение пр. Кирова - ул. 

Киевская 

30 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

6 
1           17 848,69    

г. Симферополь, пересечение ул. Киевская - ул. 

Гагарина 

31 
Симферопольский художественный музей 

1,4 
1           16 281,78    

г. Симферополь, пересечение ул. Гагарина - ул. 

КИМ 

32 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

4,6 
1           12 240,76    

г. Симферополь, пересечение ул. Гагарина - ул. 

КИМ 

33 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

3,5 
1           17 921,27    

г. Симферополь, пересечение ул. КИМ - 

Евпаторийское шоссе 

34 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

2,6 
1           17 338,65    

г. Симферополь, пересечение Евпаторийское 

шоссе - ул. Луговая 

35 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

2,6 
1           17 338,66    

г. Симферополь, пересечение Евпаторийское 

шоссе - ул. Луговая 

36 
Симферопольский художественный музей 

0,1 
1 

          10 754,94    

г. Симферополь, пересечение ул. А. Невского - 

Галерейный пер. 

37 
Симферопольский художественный музей 

0,1 
1 

          10 754,94    

г. Симферополь, пересечение ул. Екатерининская 

- Галерейный пер. 

38 Неаполь скифский 1,5 1 
          11 217,16    

г. Симферополь, пересечение ул. Киевская - ул. 

Воровского 

39 Неаполь скифский 1,7 1 
            4 901,09    

г. Симферополь, пересечение ул. Ленина - ул. 

Пролетарская 



40 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 0,8 
1 

          10 375,96    

г. Симферополь, пересечение ул. Ленина - ул. 

Пролетарская 

41 Неаполь скифский 0,6 1 
            8 752,00    

г. Симферополь, пересечение ул. Воровского - ул. 

Неапольская 

42 Неаполь скифский 0,6 1 
            9 305,34    

г. Симферополь, пересечение ул. Воровского - ул. 

Неапольская 

43 

Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 0,7. Дом - музей И. 

Сельвинского 1,2 

1 

          19 068,85    

г. Симферополь, пересечение ул. Козлова - ул. 

Караимская 

44 Дом - музей И. Сельвинского 0,3 1 
          10 825,34    

г. Симферополь, пересечение ул. Караимская - ул. 

Некрасова 

45 Дом - музей И. Сельвинского 0,8 1 
          11 382,51    

г. Симферополь, пересечение ул. Шмидта - ул. 

Ленина 

46 Музей Тавриды 1,3 1 
            3 227,55    

г. Симферополь, пересечение ул. Шмидта - ул. 

Ленина 

47 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 0,8 
1 

          15 315,33    

г. Симферополь, пересечение ул. Шмидта - ул. 

Ленина 

48 Музей Тавриды 1 1 
            8 906,08    

г. Симферополь, пересечение ул. Ленина - пр-кт 

Кирова 

49 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 0,4 
1 

          16 189,25    

г. Симферополь, пересечение ул. Караимская - ул. 

Некрасова 

50 Дом - музей И. Сельвинского 0,3 1 
            5 983,58    

г. Симферополь, пересечение ул. Караимская - ул. 

Некрасова 



51 
Крымскотатарский государственный 

академический музыкально-драмматический 

театр 0,2 

1 

          11 220,70    

г. Симферополь, пересечение пр. Кирова - ул. 

Менделеева 

52 Крымский этнографический музей 5,6 1 
          14 488,32    

г. Симферополь, пр. Победы - Апрельская ул.  

53 Музей Тавриды 5,7 1             9 835,82    г. Симферополь, пр. Победы - Апрельская ул.  

54 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

12 
1 

          15 936,07    
г. Симферополь, пр. Победы - Тенистая ул.  

55 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 6 
1 

          19 454,02    
г. Симферополь, пр. Победы - Тенистая ул.  

56 Дом - музей И. Сельвинского 4,4 1 
          14 019,68    

г. Симферополь, пр. Вернадского, д. 20 

57 Музей Тавриды 6 1           10 074,90    г. Симферополь, пр. Вернадского, д. 20 

58 Неаполь скифский 3,3 1 
          11 340,47    

г. Симферополь, пр. Вернадского, д. 20 

59 Крымский этнографический музей 5,1 1           15 066,09    г. Симферополь, Киевская ул, д. 150 

60 Музей Тавриды 5,2 1           10 347,18    г. Симферополь, Киевская ул, д. 150 

61 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 5,4 
1 

          21 619,00    
г. Симферополь, Киевская ул, д. 150 

62 Крымский этнографический музей 6 1           14 813,73    г. Симферополь, пр. Победы, д. 110 

63 Музей Тавриды 6,1 1           10 260,85    г. Симферополь, пр. Победы, д. 110 

64 
Мемориал жертвам фашистской оккупации 

9,1 
1 

          16 825,97    
г. Симферополь, пр. Победы, д. 110 

65 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 3,4 
1 

          21 008,03    
г. Симферополь, пр. Победы, д. 110 



66 Музей Тавриды 2,3 1 
          10 347,18    

г. Симферополь, Севастопольская ул, д. 70 

67 Дом - музей И. Сельвинского 2,6 1           13 568,09    г. Симферополь, Севастопольская ул, д. 70 

68 Крымский этнографический музей 2,3 1 
          15 205,55    

г. Симферополь, Севастопольская ул, д. 70 

69 
Крымскотатарский музей культурно-

исторического насления 2,1 
1 

          21 579,16    
г. Симферополь, Севастопольская ул, д. 70 

  Итого: 69     1 000 974,88      

 
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 



Приложение 6 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 21.02.2018 № 1510 

 

Перечень 

фактических затрат по вложению в нефинансовые активы подлежащих передаче муниципальному бюджетному 

учреждению «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(реконструкция) 
№ 

п/п 
Наименование имущества Количество 

Балансовая 

стоимость 

Остаточная 

стоимость 

1 
Реконструкция проспекта Победы – III-я очередь, г. 

Симферополь 1 60 865 601,71 60 865 601,71 

2 
Устройство подъездной дороги к строящимся жилым 

домам по проспекту Победы, д. 211 1 6 278 825,00 6 278 825,00 

3 

Реконструкция автодорожного моста по 

Евпаторийскому шоссе. Первый пусковой комплекс – 

вынос кабельных линий 
1 12 391 526,92 12 391 526,92 

 ИТОГО: 3 79 535 953,63 79 535 953,63 

 
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 



Приложение 7 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 21.02.2018 № 1510 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень 

движимого имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (световые объекты) 

 

№ 

п/п 
Наименование номенклатуры 

Количест

во 

Балансовая 

стоимость, (руб.) 
Остаточная стоимость, (руб.) 

1 
Световой объект ул. Караимская - ул. Крылова, 

г Симферополя 
1       232 610,93           209 349,84    

2 
Световой объект ул. Беспалова - ул. Мира, г. 

Симферополя 
1       147 644,48           132 880,03    

 
Световой объект ул. Русская - ул. Балаклавская, 

г. Симферополя 
1         65 395,17             58 855,65    

3 
Световой объект ул. Караимская - ул. Чехова, г. 

Симферополя 
1       232 128,46           208 915,61    

4 
Световой объект ул. Толстого - ул. К. Маркса, г. 

Симферополя 
1         75 982,11             68 383,90    



5 
Световой объект ул. Лермонтова  - 

троллейбусная остановка , г. Симферополя 
1       148 979,28           134 081,35    

6 
Световой объект ул. Севастопольская - парк им. 

Шевченко , г. Симферополя 
1       149 806,36           134 825,72    

 7 
Световой объект пр-т Победы.  - ул. Бородина, 

г. Симферополя 
1       163 601,44    

       147 241,30   

  

8 
Световой объект ул. Г. Сталинграда - М. 

Василевского, г. Симферополя 
1       265 403,18           238 862,86    

9 
Световой объект ул. Киевская,191 г. 

Симферополя 
1       704 400,97           633 960,87    

10 
Световой объект ул. Ялтинская - ул. Гончарова, 

г. Симферополя 
1       363 372,54           327 035,29    

11 
Световой объект ул. Павленко  - ул. К. Маркса, 

г. Симферополя 
1         74 346,67             66 912,00    

12 
Световой объект ул. Киевская  - рынок "Русь", 

г. Симферополя 
1       164 776,49           148 298,84    

13 
Световой объект ул. Кирова - ул. Самокиша, г. 

Симферополя 
1         92 048,42             82 843,58    

14 
Световой объект ул. Севастопольская - ул. 

Данилова, г. Симферополя 
1       277 114,59           249 403,13    

15 
Световой объект ул. Желябова - ул. К. Маркса, 

г. Симферополя 
1       239 547,40           215 592,66    

16 
Световой объект ул. Красноармейская - шк.№ 

21, г. Симферополя 
1       161 870,54           145 683,49    

17 
Световой объект ул. Гагарина – ул. Гайдара, г. 

Симферополя 
1       273 554,94           246 199,45    



18 
Световой объект Евпаторийское шоссе - пер. 

Персиковый, г. Симферополя 
1       119 108,73           107 197,86    

19 
Световой объект ул. Севастопольская - 

ул.Кр.Партизан, г. Симферополя 
1         48 979,85             44 081,86    

20 
Световой объект ул. Р. Люксембург – ул. 

Толстого, г. Симферополя 
1       102 231,22             92 008,10    

21 
Световой объект ул. Киевская - ул. Шмидта, г. 

Симферополя 
1       205 096,42           184 586,78    

22 
Световой объект ул. Красноармейская - ул. 

Крылова, г. Симферополя 
1       361 007,34           324 906,61    

23 
Световой объект ул. Севастопольская - ул. 

Козлова, г. Симферополя 
1       389 262,53           350 336,28    

24 
Световой объект ул. Жуковского - ул. Гоголя, г. 

Симферополя. 
1       213 340,64           192 006,58    

25 
Световой объект ул. Куйбышева - ул. 

Кечкеметская, г. Симферополя 
1       233 588,81           210 229,93    

26 
Световой объект ул. Севастопольская - ул. 

Чехова, г. Симферополя 
1       207 496,65           186 746,98    

27 
Световой объект ул .Гоголя - ул. Павленко, г. 

Симферополя. 
1       288 854,70           259 969,23    

28 
Световой объект ул. Р. Люксембург - ул. 

Серова, г. Симферополя. 
1       131 129,54           118 016,59    

29 
Световой объект ул. Ялтинская - Больничный 

городок, г. Симферополя. 
1         45 147,50             40 632,75    

30 
Световой объект ул. Киевская - ул. Толстого, г. 

Симферополя. 
1       232 665,71           209 399,14    



31 
Световой объект ул.Караимская - ул. Козлова, г. 

Симферополя. 
1       347 725,87           312 953,28    

32 
Световой объект ул. Беспалова - Больничный 

городок, г. Симферополя 
1       115 353,70           103 818,33    

33 
Световой объект ул. Арабатская - ул. 

Кечкеметская, г. Симферополя 
1         35 081,45             31 573,30    

34 
Световой объект ул. Лермонтова - пер. 

Северный, г. Симферополя 
1       153 138,73           137 824,86    

35 
Световой объект ул. Толстого - ул. 

Декабристов, г. Симферополя 
1         44 840,18             40 356,16    

36 
Световой объект ул. Севастопольская - 

Объездная, г. Симферополя 
1       232 610,93           209 349,84    

37 
Световой объект пр-т Кирова – ул 

.Дзержинского, г. Симферополя 
1         72 350,45             65 115,40    

38 
Световой объект ул.60-лет Октября - ул. 

Залесская, г. Симферополя 
1       292 383,15           263 144,83    

39 
Световой объект ул. Воровского - ул. 

Неапольская/П.Балка, г. Симферополя 
1       384 127,88           345 715,09    

40 
Световой объект ул. Кечкеметская - ул. 

Садовая, г. Симферополя 
1       158 025,09           142 222,58    

41 
Световой объект ул. Ялтинская - конечная 

остановка, г. Симферополя 
1         62 405,77             56 165,19    

42 
Световой объект ул. Маяковского – ул. 

Толстого, г. Симферополя 
1         18 905,36             17 014,82    

43 
Световой объект ул. Киевская - РКБ (Семашко), 

г. г. Симферополя 
1       152 095,85           136 886,26    



44 
Световой объект ул. Кирова - ул. Гоголя, г. 

Симферополя 
1       165 750,19           149 175,17    

45 
Световой объект ул. Севастопольская - пер. 

Гренажный, г. Симферополя 
1       176 408,60           158 767,74    

46 
Световой объект пр-т Победы - ул. Буденного, г. 

Симферополя 
1       218 918,17           197 026,35    

47 
Световой объект ул. Желябова - ул. Гоголя, г. 

Симферополя 
1         57 606,25             51 845,63    

48 
Световой объект ул .Гагарина - ж/д вокзал, г. 

Симферополя 
1       181 979,03           163 781,13    

49 
Световой объект ул. Севастопольская - ул. 

Гавена, г. Симферополя 
1         45 617,31             41 055,58    

50 
Световой объект ул. Киевская - бул. Франко, г. 

Симферополя 
1         35 148,86             31 633,97    

51 
Световой объект ул. Ялтинская - Студ. городок, 

г. Симферополя 
1       246 056,39           221 450,75    

52 
Световой объект ул. Р. Люксембург - ул. 

Павленко, г. Симферополя 
1       119 927,45           107 934,70    

53 
Световой объект ул. Киевская – ул 

.Никанорова, г. Симферополя 
1         72 866,18             65 579,56    

54 
Световой объект ул. Козлова - ул. , г. 

Симферополя 
1       257 040,39           231 336,35    

55 
Световой объект ул. Севастопольская – ул .Дм. 

Ульянова, г. Симферополя 
1       193 008,34           173 707,51    

56 
Световой объект ул. Желябова - ул. 

Маяковского, г. Симферополя 
1         67 737,15             60 963,43    



57 
Световой объект ул. Кубанская - пр-т Победы, г. 

Симферополя 
1       332 838,46           299 554,61    

58 
Световой объект ул. Севастопольская - ул. 

Субхи, г. Симферополя 
1       226 913,53           204 222,18    

59 
Световой объект ул. Гагарина - ул. КИМ, г. 

Симферополя 
1       142 094,00           127 884,60    

60 
Световой объект ул. Р. Люксембург - ул. 

Желябова, г. Симферополя 
1         48 520,94             43 668,85    

61 
Световой объект ул. Севастопольская - ул. 

Эстонская, г. Симферополя 
1       118 752,69           106 877,42    

62 
Световой объект ул. Киевская - ул. Гурзуфская, 

г. Симферополя 
1         48 979,85             44 081,86    

63 
Световой объект ул. Севастопольская - ул. 

Крылова, г. Симферополя 
1       255 822,89           230 240,60    

64 
Световой объект ул. Караимская школа № 14, г. 

Симферополя 
1         48 520,94             43 668,85    

65 
Световой объект ул. Ленина - ул. Пролетарская, 

г. Симферополя. 
1       167 477,30           150 729,57    

66 
Световой объект ул. Толстого - ул.Гоголя, г. 

Симферополя 
1       273 688,64           246 319,78    

67 
Световой объект ул .Дм. Ульянова - ул. Русская, 

г. Симферополя 
1       179 708,56           161 737,70    

68 
Световой объект ул. Ракетная-Евпаторийское 

шоссе, г. Симферополя 
1       208 472,56           187 625,30    

69 
Световой объект Евпаторийское шоссе - ул. 

Дзержинского, г. Симферополя 
1       208 831,48           187 948,33    



70 
Световой объект ул.60-лет Октября - маг. 

"Фуршет", г. Симферополя 
1       189 758,01           170 782,21    

71 
Световой объект ул. Караимская - ул. Крылова, 

г. Симферополя 
1       181 265,20           163 138,68    

Итого  71    12 716 636,45         11 444 972,77    

 

 

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 



Приложение 8 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 21.02.2018 № 1510 
Перечень 

недвижимого имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (мосты) 
 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Адрес объекта Ед. 

изм. 

Год по 

дате 

регистрац

ии в БТИ 

Кол-

во 

Балансовая 

стоимость, руб 

Остаточная 

стоимость, руб 

I МОСТЫ АВТОДОРОЖНЫЕ   22 632115,66 568904,09 

1  Мост по ул. Киевской (гост. Москва) шт 1981 1 - - 

2  Мост по ул. Шмидта шт 1981 1 - - 

3  Мост по пр. Кирова через р. Салгир № 31 шт 1981 1 - - 

4  Мост по ул. Менделеева (Архивный спуск) шт 1982 1 - - 

5  Мост по ул. Павленко (вход в Гагаринский парк) шт 1984 1 - - 

6  Мост по ул. Гагарина шт 1981 1 - - 

7  Мост у мебельной фабрики шт 1982 1 - - 

8  Мост в районе пос. ГРЭС  шт 1985 2 - - 

9  Мост по пр. Победы шт 1983 1 - - 

10  Мост по ул. Куйбышева шт 1983 1 - - 

11  Мост по ул. Садовой шт 1982 1 - - 

12  Мост по ул. Киевской в районе п. Гагарина шт 1981 1 - - 

13  Мост по ул. Авиационной шт 1982 1 - - 

14  Мост по ул. Москалева/Гужевая/ № 7,15 шт 1981 2 - - 

15  Мост по Евпаторийскому шоссе (Хладокомбинат) шт 1981 1 - - 

16  Мост по Евпаторийскому шоссе (с/х им. Дзержинского) шт 1981 1 - - 

17  Мост по ул. Титова через р. Безымянную шт 1982 1 - - 

18  Мост по ул. Николаевской (ул. Новосергеевской) шт 1982 1 - - 



19  Мост по ул. Толстого (около «Горсвет») шт 1982 1 - - 

20  Мост по ул. Ракетной  шт 1981 1 - - 

21  Мост путепров. Через а/д развязку Симферополь-

Николаевка 

шт 1983 1 - - 

22  Мост Симферополь-Ялта (около п.Лозовое) шт 1982 1 - - 

  ИТОГО:   22 632 115,66 568 904,09 

 

II 

 

МОСТЫ ПЕШЕХОДНЫЕ 

   

21 

 

8 098,01 

 

7 288,21 

23  Мост по ул. Воровского (у пищевого техникума) № 25 шт 1981 1   

24  Мост по ул. Воровского (у завода им. Кирова) № 23 шт 1981 1   

25  Мост по Суворовскому спуску через р. Салгир шт 1981 1   

26  Мост по ул. Ракетной через канал (у 1-го Жигулинского 

проезда) 

шт 1981 1   

27  Мост по ул. Фруктовой через м.Салгир шт 1982 1   

28  Мост в парке Гагарина через озеро № 11,12 шт 1981 1   

29  Мост по ул. Семашко у кинотеатра Космос шт 1981 1   

30  Мост по ул. Набережной у кинотеатра Космос шт 1981 1   

31  Мост при входе в п. Гагарина с ул. Павленко шт 1981 1   

32  Мост через м.Салгир по ул. Лавриненко №3 шт 1981 1   

33  Мост по ул. Ларионова (№8, №4) через р.Салгир и канал шт 1981 1   

34  Мост через р. Салгир (у института Укржилремстройпроект) шт 1981 1   

35  Мост через р. Салгир ( м. Электротовары) шт 1981 1   

36  Мост через р. Салгир (к/т Мир с ул. Воровского) шт 1981 1   

37  Мост через р. Салгир (между Набережной и ул. 

Шполянской) 

шт 1981 1   

38  Мост у концертного зала шт 1981 1   

39  Мост через р. Салгир (бывш. Хлебозавод № 2) шт 1981 1   

40  Мост по ул. Мичурина у школы 27 шт 1982 1   

41  Мост по ул. Набережной в р-не ул. Павленко (№58,№59) шт 1982 1   

42  Мост через ручей по ул. Опытной № 82 шт 1981 1   



43  Мост по ул. Репина через м.Салгир (закрыт для проезда 

транспорта) 

шт 1981 1   

  ИТОГО:   21 8 098,01 7 288,21 

  ВСЕГО:   43 640 213,67 576 192,30 

 

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 
 



 

Приложение 9 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского 

совета от 21.02.2018 № 1510 

 
Перечень 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым (ливневые канализации) 

№ 

п/п 
Наименование объекта Балансовая стоимость, руб Остаточная стоимость, руб 

1 
Строительство ливневого коллектора по ул. Волошиновых в г. 

Симферополь 
       3 530 608,85          3 177 547,96    

2 Отвод воды родника пер. Инкубаторский            822 259,02             740 033,12    

3 Ливневая канализация по ул. Морозова           311 707,57             280 536,81    

4 Ливневая сеть г. Симферополя           582 665,12          524 398,61    

  ВСЕГО:         5 247 240,56     4 722 516,50    

 

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов



 

 

                       Приложение 10 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского 

городского совета от 

21.02.2018 № 1510 

 

Перечень 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (объекты капитального строительства) 
 

№ 

п/п 
Наименование объекта 

Кол-во, 

шт. 

Балансовая стоимость, 

руб. 
Остаточная стоимость, руб. 

1 Кап.ремонт тротуаров ул. Горького 9853,889 кв.м 1        12 541 666,01           11 287 499,41    

2 Капитальный ремонт ул. Сельвинского 1          1 329 233,22             1 196 309,90    

3 Капитальный ремонт ул. 60 лет Октября 1             120 839,19                108 755,27    

4 Капитальный ремонт ул. Кубанской г. Симферополь 1          7 243 359,46             6 519 023,51    

5 ул. Николаевская в мкр. Загородный 1             190 688,41                171 619,57    

6 Капитальный ремонт напр. На Харьков (79389,98 кв.м) 1        42 354 942,37           38 119 448,13    



7 

Капитальный ремонт Севастопольской ( от ул. 

Объездной до ул. Чехова) в г. Симферополе (16806 

кв.м) 

1        17 409 790,48           15 668 811,43    

8 Капитальный ремонт ул. Целинная (4128 кв.м) 1          7 858 394,74             7 072 555,27    

9 Капитальный ремонт ул. Л. Чайкиной (3595 кв.м) 1          2 381 050,04             2 142 945,04    

10 Тротуары по ул. Гоголя 770,54 кв.м 1             417 282,41                375 554,17    

11 Капитальный ремонт ул. Спера (3321,91 кв.м) 1          2 299 961,04             2 069 964,94    

12 Капитальный ремонт ул.  Г. Симферополя (см. акт) 1          2 345 525,95             2 110 973,36    

13 Пешеходные дорожки р. Салгир 1          1 708 858,21             1 537 972,39    

14 Тротуары по ул. Самокиша 987,87 кв.м 1             534 976,53                481 478,88    

15 

Реконструкция внутрикварт. террит. по пер. 

Евпаторийский, Евпаторийское шоссе, пер. 

Персиковый, ул. Ким 

1             883 141,83                794 827,65    

16 Капитальный ремонт ул. Г. Сталинграда (1230 кв.м) 1             698 097,80                628 288,02    

17 
Автостоянка (заездной карман), расп. напротив дома № 

21 по ул. Куйбышева,1 
1             119 804,28                107 823,85    

18 Капитальный ремонт ул. Киевская (87543 кв.м) 1        92 534 126,36           83 280 713,72    



19 
Капитальный ремонт ул. Кр. Партизан (ДУУ № 77, ДУУ 

№ 84) (2937,15 кв.м) 
1          1 378 439,44             1 240 595,50    

20 
Устройство транспортной развязки в районе ОАО 

"Крымхлеб" 
1          2 436 484,10             2 192 835,69    

21 
Реконструкция пр. Победы на участке от ул. Титова до 

ул. Кечкеметская (15950 кв.м) 
1        73 632 917,83           66 269 626,05    

22 Кап. ремонт тротуаров по пр. Кирова 8330,51 кв.м 1        11 315 924,34           10 184 331,91    

23 Капитальный ремонт ул. Крылова (12750 кв.м) 1        17 930 743,77           16 137 669,39    

24 
Капитальный ремонт ул. Куйбышева, 155 (1988,335 

кв.м) 
1          1 133 206,07             1 019 885,46    

25 улица проспект Победы до пос. Айкаван 1          2 539 150,19             2 285 235,17    

26 
Капитальный ремонт подъездной дороги к автостанции 

"Восточная" (627,5 кв.м) 
1             283 205,91                254 885,32    

27 Капитальный ремонт ул. Скрипниченко (2206,62 кв.м) 1          1 443 158,75             1 298 842,87    

28 
Реконструкция пр. Победы (транспортная развязка в 

районе ул. Бородина - Б.Куна) 
1          1 647 741,11             1 482 967,00    

29 
Капитальный ремонт ул. 60 лет Октября г. 

Симферополь 41573,8 кв.м 
1        86 965 104,11           78 268 593,70    

30 Тротуары по ул. Кирова 1333,62 кв.м. 1             722 215,97                649 994,37    



31 Капитальный ремонт ул. Г. Сталинграда (1336,42 кв.м) 1             758 740,14                682 866,13    

32 Тротуары по ул. Севастопольская 1427,47 кв.м 1             773 040,03                695 736,03    

33 Капитальный ремонт ул. Дзюбанова (3596,945 кв.м) 1          2 415 417,27             2 173 875,54    

  Всего : 33    398 347 227,36       358 512 504,64    

 

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 
 



  

 

Приложение 11 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского 

совета от 21.02.2018 № 1510 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым (дорожные знаки) 
 

№ п/п Наименование объекта 

Кол-

во, 

шт 

Балансовая 

стоимость, руб 

Остаточная 

стоимость, руб 

1 Дор. Знаки ул. Киевская (МРЭО) г. Симфер. 1  2 813,64                 2 532,28    

2 Дор. Знаки ул. Севастопольская-ул. Трубаченко г. Симфер. 1 2 536,38                 2 282,74    

3 Дор. Знаки ул. Жуковского-ул. Гоголя г. Симфер. 1 99 257,27               89 331,54    

4 Дор. Знаки Евпаторийское шоссе - пер. Ким г. Симфер. 1 23 448,02               21 103,22    

5 Дор. Знаки ул. Р. Люксембург (ул. Жуковского-ул. Серова) г. Симфер. 1 56 982,19              51 283,97    

6 Дор. Знаки ул. Никонорова-проезд ул.Киевская г. Симфер. 1 1 762,63                 1 586,37    

7 Дор. Знаки пр-т Победы (пл.Куйбышева-ул.Островского) г. Симфер. 1 175 906,06             158 315,45    

8 Дор. огражд. въезд в парк им. Гагарина г. Симфер. 1 29 728,61               26 755,75    

9 Дор. знаки пр-т Кирова-ул.Дзержинского г. Симфер. 1 3 178,27                 2 860,44    

10 Дор. Знаки ул. Горького-ул. Желябова г. Симфер. 1 10 299,31                 9 269,38    

11 Дор. Огражд. Ул. Киевская (пл. Московская - ул. Никонорова) г. Симфер. 1 1 559 527,19          1 403 574,47    

12 Дор. Знаки ул. Севастопольская-ул. Залесская г. Симфер. 1 1 736,11                 1 562,50    



13 Дор. Знаки ул. Куйбышева-ул. Репина г. Симфер. 1 3 753,70                 3 378,33    

14 Дор. Знаки ул. Декабристов-ул. Б.Хмельницкого г. Симфер. 1 4 691,63                 4 222,47    

15 Дор. Знаки ул. Тренева № 19 г. Симфер. 1 10 169,93                 9 152,94    

16 Дор. ограждения ул. Павленко-ул. К.Маркса г. Симфер. 1 57 284,30               51 555,87    

17 Дор. ограждения пл. Советская (к-тр Симферополь) г. Симфер. 1 75 367,12               67 830,41    

18 Дорожные блокираторы (болларды) 1 220 774,50             198 697,05    

19 Дор. Знаки ул. Павленко г. Симфер. 1 77 345,26               69 610,73    

20 Дор. ограждения ул. Воровского- ул. Беспалова г. Симфер. 1 100 641,67               90 577,50    

21 Лежачий полицейский бул. Франко г. Симфер. 1 23 928,42               21 535,58    

22 Дор. ограждения пр-т Победы (ул. Островского - маг. "Таир") г. Симфер. 1 382 664,03             344 397,63    

23 Дор. ограждения ул. Киевская - маг. "Комфи" г. Симфер. 1 358 523,66             322 671,29    

24 Дор. Знаки ул. Гражданская-ул. Батумская г. Симфер. 1 19 264,28              17 337,85    

25 Дор. Знаки ул. Ларионова № 21 г. Симфер. 1 9 975,33                 8 977,80    

26 Дор. Знаки ул. Украинка - пер.Киевский г. Симфер. 1 1 736,11                 1 562,50    

27 Дор. Знаки ул. Авиационная - ул. Лексина г. Симфер. 1 3 753,70                 3 378,33    

28 Дор. ограждения ул. Гагарина (ж/д - Макдональдс) г. Симфер. 1 48 660,05               43 794,04    

29 Лежачий полицейский ул. Гайдара (шк № 39) г. Симфер. 1 51 057,19               45 951,47    

30 Дор. ограждения ул. К.Маркса - Желябова) г. Симфер. 1 34 190,02               30 771,02    

31 Дор. Знаки ул. Калинина - ул. Спера г. Симфер. 1 2 060,56                 1 854,50    

32 Дор. ограждения ул. Красноармейская - ул. Курцовская г. Симфер. 1 145 015,29             130 513,76    

33 Дор. Знаки ул. Менделеева № 15 г. Симфер. 1 5 287,90                 4 759,11    

34 Устройство средств безопасности дорожного движения на подходах к школам г. Симферополя 1 2 448 718,89          2 203 847,00    



35 Дор. Знаки ул. Шмидта - ул. Тургенева г. Симфер. 1 5 528,84                 4 975,96    

36 Дор. Знаки ул. Г. Сталинграда г. Симфер. 1 178 678,98             160 811,08    

37 Дор. ограждения ул. Гагарина, 11,13,16 г. Симфер. 1 245 787,37             221 208,63    

38 Лежачий полицейский ул. Гражданская № 8 г. Симфер. 1 37 510,47               33 759,42    

39 Дор. ограждения ул.Кечкеметская (ул. Смольная-пл. Московская) г. Симфер. 1 209 880,75             188 892,67    

40 Дор. Знаки ул. Кечкеметская - ул. Садовая г. Симфер. 1 8 081,35                 7 273,22    

41 Дор. ограждения ул.Героев Сталинграда (ПБК Крым) г. Симфер. 1 40 601,64               36 541,48    

42 Дор. ограждения ул.Толстого - ул. К.Маркса г. Симфер. 1 151 835,01             136 651,51    

43 Дор. ограждения по ул.Лермонтова № 22, № 14 г. Симфер. 1 337 534,19             303 780,77    

44 Дор. Знаки ул. Набережная - пр-т Кирова г. Симфер. 1 1 659,81                 1 493,83    

45 Дор. Знаки ул. Шмидта - ул. Фрунзе г. Симфер. 1 4 121,12                 3 709,01    

46 Дор. Знаки бул. Франко г. Симфер. 1 367 192,15             330 472,94    

47 Дор. Знаки ул. Гоголя - ул. Пушкина г. Симфер. 1 1 876,85                 1 689,16    

48 Дор. ограждения по ул.Гагарина - ул. Набережная г. Симфер. 1 78 016,41               70 214,77    

49 Дор. ограждения ул.Киевская (№71 - пл. Куйбышева) г. Симфер. 1 81 263,47               73 137,12    

50 Дор. Знаки ул. Севастопольская - ул. Войкова г. Симфер. 1 1 736,11                 1 562,50    

51 Дор. Знаки ул. Кр. Партизан - ул. Гражданская, № 8 г. Симфер. 1 13 278,44               11 950,60    

52 Разделительное ограждение по ул. Киевской от пл. Московской до транспортной развязки 1 10 002 556,68          9 002 301,01    

53 Дор. ограждения ул.Киевская (ост.парк Гагарина - р.Салгир) г. Симфер. 1 91 464,23               82 317,81    

54 Дор. ограждения пер. Пионерский № 1 г. Симфер. 1 53 661,07               48 294,96    

55 Дор. ограждения ул.Киевская (Центр. Автовокзал) г. Симфер. 1 47 259,37               42 533,43    



56 Дор. Знаки ул. Р. Люксембург г. Симфер. 1 112 616,19             101 354,57    

57 Дор. ограждения пр-т Кирова (ул. Горького - ул. Амет-Хана-султан) г. Симфер. 1 259 129,21             233 216,29    

58 Дор. ограждения пр-т Кирова -ул. Гоголя г. Симфер. 1 33 822,65               30 440,38    

59 Дор. Знаки пр-т Победы № 252 г. Симфер. 1 13 027,61               11 724,85    

60 Дор. ограждения ул. Киевская - бул. Франко г. Симфер. 1 58 401,04               52 560,94    

61 Дор. Знаки ул. Горького - ул. Жуковского г. Симфер. 1 10 446,31                 9 401,68    

62 Дор. Знаки ул. Л.Чайкиной - ул. Куйбышева г. Симфер. 1 1 876,85                 1 689,16    

63 Дор. Знаки ул. Жуковского - ул. К.Маркса г. Симфер. 1 2 636,46                 2 372,81    

64 Дор. Знаки ул. Тургенева - ул. Мокроусова г. Симфер. 1 4 121,12                 3 709,01    

65 Дор. ограждения ул. Павленко - ул. Р. Люксембург г. Симфер. 1 36 982,94               33 284,65    

66 Дор. Знаки ул. 51-Армии - ул. Коцюбинского г. Симфер. 1 1 608,06                 1 447,25    

67 Дор. ограждения ул. Воровского - ул. Шмидта г. Симфер. 1 127 895,26             115 105,73    

68 Лежачий полицейский ул. Г. Сталинграда г. Симфер. 1 13 380,70               12 042,63    

69 Дор. ограждения ул. Г. Сталинграда - пер. Элеваторный-ул. Г.Васильева г. Симфер. 1 853 308,48             767 977,63    

70 Дор. Знаки ул. Зои Жильцовой - пр-т Кирова г. Симфер. 1 2 060,56                 1 854,50    

71 Ограждения набережной р. Салгир 606 шт. 1 1 517 780,53          1 366 002,48    

72 Дор. ограждения ул. Киевская - ул. Никонорова г. Симфер. 1 1 083 699,01             975 329,11    

73 Дор. Знаки ул. Маяковского - пер. Пионерский г. Симфер. 1 160 529,55             144 476,59    

74 Дор. Знаки ул. Хромченко - пер. Персиковый г. Симфер. 1 1 762,63                 1 586,37    

75 Дор. Знаки ул. Беспалова - турбазовский проезд г. Симфер. 1 5 095,09                 4 585,58    

76 Дор. ограждения ул. Гагарина ( универсам "Яблоко") г. Симфер. 1 7 239,55                 6 515,60    



77 Лежачий полицейский ул. Гаспринского, 7-б г. Симфер. 1 19 633,03               17 669,73    

78 Дор. ограждения ул. Калинина - ул. Спера г. Симфер. 1 25 772,33               23 195,10    

79 Дор. Знаки ул. Кечкеметская -пер.Трамвайный г. Симфер. 1 8 375,33                 7 537,80    

80 Дор. Знаки ул. Севастопольская -ул. Кр. Партизан г. Симфер. 1 1 736,11                 1 562,50    

81 Дор. ограждения ул. Севастопольская - ул. Козлова, № 17 г. Симфер. 1 43 654,33               39 288,90    

82 Дор. ограждения ул. Козлова (ост. Центр. Рынок) г. Симфер. 1 17 271,42               15 544,28    

83 Дор. Знаки ул. Менделеева -ул. Б. Хмельницкого г. Симфер. 1 16 578,10               14 920,29    

84 
Устройство средств безопасности дорожного движения на перекрестке ул. Крылова - ул. 

Артиллерийская г. Симферополя 
1 249 698,90             224 729,01    

85 Дор. Знаки ул. Гоголя -ул. Дзюбанова г. Симфер. 1 3 638,36                 3 274,52    

86 Дор. ограждения ул. Гагарина - ул. Ким г. Симфер. 1 156 268,14             140 641,33    

87 Дор. ограждения ул. Киевская ( № 129 - пл. Московская) г. Симфер. 1 146 353,92             131 718,53    

  Всего : 87    23 007 963,30       20 707 166,97    

     Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета      А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым      В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым      В.С. Паринов 

 



Приложение 12 

к решению 82-й сессии Симферопольского 

городского совета от 21.02.2018 № 1510 

 

Перечень 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым (наружное освещение) 

 
Наименование 

имущества 

Протяженность, 

 км 

Категория улиц (дорог) Параметры элементов 

наружного освещения 

Первоначальная 

стоимость, руб 

Остаточная 

стоимость, руб 

 

Сети наружного 

освещения 

757 044 -магистральные улицы 

общего значения; 

-магистральные улицы 

районного значения; 

- улицы местного 

значения; 

 

- воздушная, кабельная линия; 

- пункты включения – 195 

штук; 

-количество светоточек – 

20 768;  

- опоры – 4734 штук 

 

 

 

46 045 713,32 

 

 

 

25 095 571,06 

  
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 



Приложение 13 

к решению 82-й сессии Симферопольского городского 
совета от 21.02.2018 № 1510 

Перечень 

фактических затрат по вложению в нефинансовые активы подлежащих передаче муниципальному бюджетному 

учреждению «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(мемориалы) 

№ 

п/п 
Адрес места нахождения имущества 

Наименование 

имущества 

Первоначальная стоимость 

имущества руб. 

Остаточная 

стоимость имущества 

руб. 

1 Мемориал «Жертвам Чернобыльской катастрофы», парк 

имени Ю.А. Гагарина, г. Симферополь Мемориал 1 376 540,78 1 300 625,86 

2 Мемориал «Никто не забыт, ничто не забыто», ул. 

Куйбышева, 251, г. Симферополь Мемориал  286 303,32 0,00  

3 Мемориал «Аллея Героев Вечный огонь», парк имени 

Ю.А. Гагарина, г. Симферополь Мемориал  1 421 749,51 1 343 341,51 

4 

Памятник истории местного значения - Мемориальный 

комплекс «Военно-историческое кладбище воинов, павших 

в годы Крымской войны», ул. Петровская балка, южная 

окраина № 346, г. Симферополь Мемориал 160 273,46 160 273,46 

 Итого   3 244 867,07 2 804 240,83 

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 



 

Приложение 14 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского 

совета от 21.02.2018 № 1510 

 

Перечень 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым (озеленение) 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализирующие 

характеристики 

имущества 

Первоначальная (восстановительная)/ 

остаточная стоимость имущества,  

руб. 

1 Оросительная система ул. Горького в 

г.Симферополь 

 984234,20/787387,37 

2 Озеленение  ул. Горького в 

г.Симферополь 

Озеленение, в том числе: 788433,50/651612,85 

Туя западная 91 304,46/76401,11 

Платан 2 839,93/2383,65 

Платан  2 840,88/2384,33 

Роза 5 889,51/4628,55 

Газон луговой  2564 м2  51 947,29/41750,18 

Липа  64 610,68/53940,22 

Можевельник казацкий,  14 885,85/12503,47 

Туя хозери 23 210,78/19364,24 

Туя шар 11 605,39/9682,12 

Клен  30 339,88/25302,72 

Кипарис  1 411,05/1007,89 

Липа  150 730,42/125837,09 

Туя смарагд 18 023,93/15036,92 

Кедр 5 293,02/4440,23 

Липа 26 854,11/22197,21 



Клен краснолистный  4 337,02/3538,93 

Клен  69 993,19/57112,49 

Кустарник вечнозеленый 35 747,74/30026,62 

Клен 172 233,18/140537,48 

Клен краснолистный  4335,19/3537,40 

3 ул.Горького (элементы внешнего 

благоустройства  и зеленые 

насаждения) 

ул. Горького в 

г.Симферополь 

 303563,50/245666,86 

4 Площадь Московская (элементы 

внешнего благоустройства  и зеленые 

насаждения) 

Транспортная развязка 

площадь Московская в 

г.Симферополе 

S- 3,7657 га 26691,88/18165,28 

5 Площадь Советская (элементы 

внешнего благоустройства  и зеленые 

насаждения) 

Транспортная развязка 

площадь Советская в 

г.Симферополе 

S- 0,8637 га 8994,53/4866,20 

6 Площадь Куйбышева (элементы 

внешнего благоустройства  и зеленые 

насаждения) 

Транспортная развязка 

площадь Куйбышева в 

г.Симферополе 

S- 2,6028 га 15558,07/10588,29 

 
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 
 



Приложение 15 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 21.02.2018 № 1510 

Перечень 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым (парки) 
№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализиру

ющие 

характеристики 

имущества 

Первоначальная 

(восстановительная)/ остаточная 

стоимость имущества,  

руб. 

1 Центральный парк культуры и отдыха (ЦПКиО) в 

г.Симферополь (элементы внешнего 

благоустройства и зеленые насаждения) 

ул. Ленина, 

г.Симферополь 

S – 4,3405 га 962547,00/85434,30 

2 Парк «Мир» (элементы внешнего благоустройства 

и зеленые насаждения) 

ул. Киевская, 

г.Симферополь 

S – 7,8581га 2897400,00/199355,52 

3 Парк им. В.И.Ленина (элементы внешнего 

благоустройства и зеленые насаждения) 

бул. Ленина, 

г.Симферополь 

S- 3,31 га 498090,00/57014,73 

4 Парк пос. ГРЭС (элементы внешнего 

благоустройства и зеленые насаждения) 

пос. ГРЭС S- 3,31 га 460103,85/59136,15 

 
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов



Приложение 16 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета  

от 21.02.2018 № 1510 

 

 

Перечень 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному 

учреждению «Город» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым (скверы) 
 

№ 

п/п 

Наименование имущества Адрес места 

нахождения 

имущества 

Индивидуализи

рующие 

характеристики 

имущества 

Первоначальна

я 

(восстановител

ьная)/ 

остаточная 

стоимость 

имущества,  

руб. 

1.  Сквер Комсомольский 

(Семинарский) в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул.Самокиша/  

ул. Пушкина 

в 

г.Симферопол

ь 

S – 0,7426 га 109371,00/9818,

52 

2 Сквер у Обкома партии  в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. Гоголя, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,5835га 28758,00/2968,5

3 

3 Сквер 200-летия Симферополя 

(сквер Дыбенко) в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

А.Невского/  

пр. Кирова в 

г.Симферопол

ь 

S – 0,6615 га 202650,00/2556

2,70 

4 Сквер Таврида в г. Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

 S – 0,2675 га 45482,19/5931,2

7 

5 Сквер по ул. Севастопольской в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Севастопольс

кая, г. 

Симферополь 

S – 11,275 га 1238580,00/264

751,02 

6 Сквер у д/с «Алые паруса» в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

пр. Кирова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,0962 га 64854,00/8924,9

7 

7 Сквер по  

ул. Данилова в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул.Данилова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,1653 га 9057,00/831,60 



8 Сквер у ресторана 

«Симферополь» в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

пр. Кирова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,4085 га 8940,00/1230,66 

9 Сквер у Краеведческого музея в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. Пушкина, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,2305 га 33945,00/3822,1

2 

10 Сквер Победы в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул.К.Маркса/ 

ул.Серова, 

г.Симферопол

ь 

S – 1,2942 га 1181451,00/141

562,74 

11 Сквер по ул.Гагарина (у 

путепровода) в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул. Гагарина, 

г.Симферопол

ь  

S – 0,6381 га 94680,00/10783,

32 

12 Сквер у Дома политпросвещения 

в г. Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. Павленко, 

г.Симферопол

ь 

S – 1,4155 га 243336,00/2846

2,41 

13 Сквер в районе «Льдозавод» в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул.М.Василев

ского,  

г. 

Симферополь 

S – 0,7672 га 39480,00/3633,2

7 

14 Сквер по ул.К.Маркса/ 

Жуковского в г.Симферополь 

(сквер имени Святого 

Преподобного Сергия 

Радонежского) (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. К.Маркса/ 

Жуковского, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,355 га 45945,00/5274,2

7 

15 Сквер по ул.Желябова в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул.Желябова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,0742 га 30945,00/3547,2

6 

16 Сквер у кинотеатра «Маяк» в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

пр. 

Вернадского, 

г.Симферопол

ь 

S – 5,5886 га 118800,00/1035

3,27 

17 Сквер по ул.Дзержинского в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул.Дзержинск

ого, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,1198 га 35958,00/5031,1

5 

 

18 Сквер Б.Хмельницкого в г. 

Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Б.Хмельницко

го, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,0907 га 94800,00/13336,

41 

19 Сквер у Киевского РИК в 

г.Симферополь (элементы 

бул.Франко, 

г.Симферопол

S – 0,7115 га 435600,00/5494

7,46 



внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ь 

20 Сквер у Дворца пионеров в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

пр. Кирова, 

г.Симферопол

ь 

S – 2,9742 га 505845,00/5930

7,87 

21 Сквер у доски почета КРИК в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. З. 

Жильцовой/ 

пр. Кирова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,1871 га 57900,00/5843,0

7 

22 Сквер у Малой сцены театра им. 

М. Горького (сквер им.Братьев 

Айвазовских) в г. Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые, 

насаждения) 

пл. Советская, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,1 га 63108,00/8684,5

2 

23 Сквер у 6-й гор. Больницы в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. Гагарина, 

г.Симферопол

ь 

S – 1,3633 га 295680,00/3342

4,80 

24 Сквер у кинотеатра 

«Симферополь» в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

пр. Кирова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,047 га 63900,00/6594,9

9 

25 Сквер у гостиницы «Москва» (в 

т.ч. кольцо) в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул. Киевская, 

г.Симферопол

ь 

S – 1,4879 га 86880,00/12155,

04 

26 Сквер по ул.Павленко в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. Павленко,  

г. 

Симферополь 

S – 0,6314 га 32340,00/3682,7

1 

27 Сквер у 180 квартала в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

Ул.Киевская/ 

 ул. 

Кечкеметская, 

г.Симферопол

ь 

S – 1,6186 га 46260,00/4827,0

6 

28 Аллея Дружбы» (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул.А.Невског

о/ 

Набережная 

S – 0,4406 га 43476,00/6182,4

3 

29 Сквер Набережный в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Набережная, 

г. 

Симферополь 

S – 2,3966 га 119892,00/1365

4,59 

30 Сквер у кинотеатра «Звезда» в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

пр. Победы, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,2295 га 36768,00/4187,7

0 

31 Сквер им. Суворова в г. Набережная S – 0,5027 га 114480,00/1443



Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

р.Салгир, 

г.Симферопол

ь  

6,21 

32 Сквер у кинотеатра «Искра» в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

пр. Кирова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,9118 га 126510,00/1440

7,98 

33 Сквер у «Дома Одежды» в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

 S – 0,1014 га 19500,00/1716,9

3 

34 Сквер им. А.С.Пушкина в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. Пушкина/ 

ул.Горького, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,1043 га 19500,00/2221,0

8 

35 Сквер у Главпочтамта в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

А.Невского, 

г.Симферопол

ь  

S – 0,38 га 34680,00/5169,0

6 

36 Сквер по ул.Пархоменко в 

г.Симф6ерополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Пархоменко. 

г.Симферопол

ь 

S – 0,38 25740,00/1724,1

3 

37 Сквер у ПТУ-26 г.Симферополя 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул. 1-йКонной 

Армии, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,5 га 58680,00/6459,9

0 

38 Сквер по ул. 60-лет Октября в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 60-лет 

Октября, 

г.Симферопол

ь 

S – 1,3 га 94500,00/10816,

14 

39 Сквер у Дома торговли в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Дм.Ульянова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,05 га 9045,00/1271,07 

40 Сквер у насосной по ул. 

Дм.Ульянова в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул. 

Дм.Ульянова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,5 га 9330,00/855,99 

41 Сквер 187 квартал в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул.Киевская, 

г.Симферопол

ь 

S – 4,0 га 175830,00/2822

8,44 

42 Сквер по ул.Гагарина  

(у Торгового комплекса) в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. Гагарина, 

г.Симферопол

ь 

S – 1,2 га 116850,00/1794

9,12 

43 Сквер по ул.Гагарина (у 

интерната) в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

ул. Гагарина, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,72 га 94680,00/12594,

21 



благоустройства и зеленые 

насаждения) 

44 Сквер у переговорного пункта в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

Бул.Ленина, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,18 га 55860,00/6412,6

8 

45 Сквер Дм.Ульянова в г. 

Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Дм.Ульянова, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,07 га 36300,00/5036,5

5 

46 Сквер  универмага «Крым» в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Кечкеметская, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,07 35760,00/5003,1

0 

47 Сквер Студенческий (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Ялтинская/ 

ул. Мира/ул. 

Беспалова, г. 

Симферополь 

S – 2,5 га 178458,00/2496

6,84 

48 Сквер по ул.Б.Хмельницкого, 16 

в г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул.Б.Хмельни

цкого, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,88 га 79800,00/11272,

53 

49 Сквер по ул.Н.Крупской в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул.Н.Крупско

й, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,05 га 5940,00/626,91 

50 Набережная р.Салгир в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

Вдоль р. 

Салгир в 

границах 

г.Симферопол

я 

S – 42,3 га 18447420,00/20

33828,37 

51 Набережная р.Малый Салгир 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

Вдоль р. 

Малый 

Салгир до 

слияния с р. 

Салгир в 

границах 

г.Симферопол

я 

S – 6,3 га 5960040,00/488

0322,33 

52  Бульвар  им.И.Франко 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

бул. Франко,  

г. 

Симферополь 

S – 1,5643 га 115800,00/1460

7,57 

53 Бульвар вдоль ул.Киевской 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул.Киевская, 

г.Симферопол

ь 

S – 4,0 га 1704000,00/196

187,34 

54 Роща Кленовая (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. Киевская, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,3556 га 86928,00/9900,8

1 

55  Роща в с. Дубки (элементы с. Дубки/ S – 10,7764 га 2403348,00/276



внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. М.Жукова, 

г.Симферопол

ь 

259,20 

56  Роща у Ставков (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

пер.Гренажны

й, 

г.Симферопол

ь 

S – 11,2683 га 119880,00/1341

7,68 

57 Роща «Ореховая» у кладбища 

Абдал (элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

Объездная 

Симферополь

-Ялта, г. 

Симферополь 

S – 8,28 га 105483,00/1201

3,02 

58 Роща Судакская (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

пр.Победы, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,1827 га 40800,00/5053,0

2 

59  Роща по ул.Радионова в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Радионова,  

г. 

Симферополь 

S – 10,0 га 1296300,00/122

191,83 

60 Роща по ул.Тарабукина в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. 

Тарабукина, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,8 га 45900,00/5910,9

3 

61  Уголок отдыха (у Дома 

бракосочетания) в 

г.Симферополь (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

ул. Пушкина, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,01 га 25845,00/1799,3

4 

62  Уголок отдыха в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул.Гоголя/ 

ул.Жуковског

о, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,01 га  11568,00/1337,7

9 

63  Уголок отдыха в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул.Гоголя/ 

ул.Крейзера, 

г.Симферопол

ь 

S – 0,02 га 8448,00/1041,72 

64 Транспортная развязка по 

Николаевскому шоссе (в т.ч. 

кольцо) в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

ул. Героев 

Сталинграда, 

г.Симферопол

ь 

S – 2,0 га 168600,00/2358

7,23 

65 Зеленые насаждения на 

территории жилых 

микрорайонов в г.Симферополь 

(элементы внешнего 

благоустройства и зеленые 

насаждения) 

 

В границах 

муниципальн

ого 

образования 

городской 

округ 

Симферополь 

Республики 

Крым 

S – 645,25 га 11597460,00/72

4121,13 

66  Зеленые насаждения вдоль улиц В границах S – 281,4115 га 2589957,12/284



г.Симферополя (элементы 

внешнего благоустройства и 

зеленые насаждения) 

муниципальн

ого 

образования 

городской 

округ 

Симферополь 

Республики 

Крым 

087,97 

67 Сквер Казанский в 

г.Симферополе 

ул. Толстого, 

15 

Нет сведений 123346,8 

68 Сквер имени Преподобного 

Сергия Радонежского-собирателя 

земли русской в г.Симферополе 

ул. 

Жуковского/ 

ул. К.Маркса 

Нет сведений 45508,74 

 

Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета                                             А.Г. Мальцев 
 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым                                                                                В.Ю. Голуб 
 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым                                           В.С. Паринов 

 



    
Приложение 17 

    
к решению 82-й сессии                                              

Симферопольского городского 

совета от 21.02.2018 № 1510     

    

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

 

имущества, подлежащего передаче от Муниципального казенного учреждения департамент городского хозяйства 

Администрации города Симферополя Республики Крым МБУ "Город" муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

       
№ 

п/п 
Наименование номенклатуры 

Единица 

измерения 
Количество 

Первоначальная 

стоимость, (руб.) 

Остаточная 

стоимость, 

(руб.) 

1 Табличка выгул собак запрещен (ул. Горького) шт. 10 52879,13 52879,13 

  ИТОГО: х 10 52879,13 52879,13 

 
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 
 

 



Приложение 18 

к решению 82-й сессии 

Симферопольского городского совета 

от 21.02.2018 № 1510 

 

Перечень 

имущества подлежащего передаче муниципальному бюджетному учреждению «Город» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым  

 

№ 

п/п 
Наименование номенклатуры Количество 

Первоначальная стоимость, 

 (руб.) 

Амортизация, 

(руб.)  

Остаточная 

стоимость, (руб.) 

1 

 

Устройство подъездной дороги к 

строящимся жилым домам по проспекту 

Победы, д 211 

1 

 
24 217,20 0,00 24 217,20 

Итого  1 24 217,20 0,00 24 217,20 

 
Заместитель председателя 
Симферопольского городского совета     А.Г. Мальцев 
 
Начальник МКУ Департамент городского 
хозяйства Администрации города Симферополя 
Республики Крым     В.Ю. Голуб 
 
Начальник МКУ Департамент развития 
муниципальной собственности Администрации 
города Симферополя Республики Крым     В.С. Паринов 
 

 


